
2021 年年度报告 

1 / 364 
 

公司代码：600704                                           公司简称：物产中大 

 

 

 

 

 

 

 

 

物产中大集团股份有限公司 

2021 年年度报告 
 

 

 

 

 

 

 



2021 年年度报告 

2 / 364 
 

 

重要提示 

一、 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、

完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

二、 未出席董事情况 
[...]
项目产生的生产废水经
收集处理后部分回用，
部分厂内预处理后排入

厂区污水管网 

纳管废水处理
后 COD 排放浓

度≤
500mg/L；氨
氮排放浓度≤

35mg/L 

正常 

浙江
物产
环能
浦江
热电
有限
公司 

二氧化硫 脱硫塔 石灰石/石膏法脱硫 
处理后 SO2排
放浓度≤
35mg/m

3
 

正常 

氮氧化物 脱硝系统 
低氮燃烧技术+SNCR-

SCR 联合脱硝 

处理后 NOX排
放浓度≤
50mg/m

3
 

正常 

颗粒物 电除尘系统 
电袋除尘器+湿式电除
尘+烟气再加热装置 

处理后颗粒物
排放浓度≤

5mg/m
3
 

正常 

COD、氨氮 废水处理装置 

项目产生的生产废水经
收集处理后部分回用，
部分厂内预处理后排入

厂区污水管网 

纳管废水处理
后 COD 排放浓

度≤
500mg/L；氨
氮排放浓度≤

35mg/L 

正常 

桐乡

泰爱

斯环

保能

源有

限公

司 
 

二氧化硫 脱硫塔 石灰石/石膏湿法脱硫 
处理后 SO2排
放浓度≤
35mg/m

3
 

正常 

氮氧化物 脱硝系统 
采用循环流化床锅炉低
温燃烧、分段燃烧技术
+SNCR-SCR 联合脱硝 

处理后 NOX排
放浓度≤
50mg/m

3
 

正常 

颗粒物 
复合电袋除尘系

统 

电袋除尘器+湿式静电
除尘器+烟气再加热装

置 

处理后颗粒物
排放浓度≤

5mg/m
3
 

正常 

COD、氨氮 废水处理装置 

项目产生的生产废水经
收集处理后部分回用，
部分厂内预处理后排入

厂区污水管网 

纳管废水处理
后 COD 排放浓

度≤
500mg/L；氨
氮排放浓度≤

35mg/L 

正常 

浙江

秀舟

热电

有限

公司 

二氧化硫 脱硫塔 石灰石/石膏湿法脱硫 
处理后 SO2排
放浓度≤
35mg/m

3
 

正常 

氮氧化物 脱硝系统 
采用循环流化床锅炉低
温燃烧、分段燃烧技术

+SNCR-SCR 

处理后 NOX排
放浓度≤
50mg/m

3
 

正常 

颗粒物 布袋除尘系统 
布袋除尘器+湿式电除

尘器 

处理后颗粒物
排放浓度≤

5mg/m
3
 

正常 

COD、氨氮 废水处理装置 

项目产生的生产废水、
初期雨水经收集处理后
部分回用，部分厂内预
处理后与生活污水排入

厂区污水管网 

纳管废水处理
后 COD 排放浓

度≤
500mg/L；氨
氮排放浓度≤

35mg/L 

正常 

嘉兴

市富

欣热

电有

二氧化硫 脱硫塔 石灰石/石膏湿法脱硫 
处理后 SO2排
放浓度≤
35mg/m

3
 

正常 

氮氧化物 脱硝系统 
采用循环流化床锅炉低
温燃烧、分段燃烧技术

+SNCR-SCR 

处理后 NOX排
放浓度≤
50mg/m

3
 

正常 



2021 年年度报告 

66 / 364 
 

限公

司 
 

颗粒物 布袋除尘系统 
布袋除尘器+湿式电除

尘器 

处理后颗粒物
排放浓度≤

5mg/m
3
 

正常 

COD、氨氮 废水处理装置 

项目产生的生产废水、
初期雨水经收集处理后
部分回用，部分厂内预
处理后与生活污水排入

厂区污水管网 

纳管废水处理
后 COD 排放浓

度≤
500mg/L；氨
氮排放浓度≤

35mg/L 

正常 

浙江

宏元

药业

股份

有限

公司 

废水（COD、

NH3-N） 
废水处理站 

A2O 工艺，两级“AO”

串联（厌氧-兼氧-好氧

-兼氧-好氧） 

1000t/d 正常 

废气 VOCS RTO 焚烧处理设

施 

蓄热式热力焚烧炉，

VOCS在高温下分解为二

氧化碳和水 

20000m³/h 

正常 

废气 VOCS 废水站废气处理

设施 

双氧水/碱喷淋氧化吸

收 

20000m³/h 
正常 

江苏
科本
药业
有限
公司 

废水

（COD\NH3-

N） 

废水处理站 物化+组合生化 800t/d 正常 

废气 VOCs 
RTO 焚烧处理设

施 

蓄热式氧化焚烧炉，

VOCs 在高温下氧化成

二氧化碳和水 

20000m³/h 正常 

氯化氢、二氧

化硫 
吸收塔 降膜+碱喷淋吸收 5000m³/h 正常 

氯化氢 碱喷淋塔 碱喷淋吸收 20000m³/h 正常 

山东

新豪

克轮

胎有

限公

司 

颗粒物 除尘器 布袋除尘 

每台

40000m
3
/h  

共 1 台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 
一体化烟气异味处理设

备 

每台

40000m
3
/h  

共 2 台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 

布袋除尘+UV 光氧+低

温等离子净化+除臭净

化 

每台

40000m
3
/h 

 共 3台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气 

浓度、氨、硫

化氢 

废气处理设施 

布袋除尘+UV 光氧+低

温等离子净化+除臭净

化 

每台

60000m
3
/h 共

7 台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 
UV 光氧+低温等离子净

化+除臭净化 

每台

30000m
3
/h  

共 1 台 

正常 



2021 年年度报告 

67 / 364 
 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 
UV 光氧+低温等离子净

化+除臭净化 

每台

40000m
3
/h  

共 2 台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 
UV 光氧+低温等离子净

化+除臭净化 

每台

50000m
3
/h 

共 2 台 

正常 

颗粒物、非甲

烷总烃、甲

苯、二甲苯、

臭气浓度、

氨、硫化氢 

废气处理设施 
UV 光氧+低温等离子净

化+除臭净化 

每台

60000m
3
/h 

共 3 台 

正常 

非甲烷总烃、

甲苯、二甲

苯、臭气浓

度、氨、硫化

氢 

废气处理设施 光解高能离子复合净化 

每台

25000m
3
/h 

共 8 台 

正常 

颗粒物、二氧

化硫、氮氧化

物、汞及其化

合物、烟气黑

度、氨 

废气处理设施 

静电除尘+布袋除尘+碱

法脱硫+SNCR 脱硝+湿

电除尘器 

140000m
3
/h  

共 1 台 
正常 

浙江

物产

化工

港储

有限

公司 

废水（COD、

NH3-N） 
废水处理站 两级“A/O” 1000Nm³/h 

委托

中嘉

华宸

能源

有限

公司

（正

常） 

废气 VOCS 
火炬焚烧处理设

施 
焚烧 120t/h 正常 

废气 VOCS 
PX 吸附处理设

施 
活性炭纤维吸附 1700Nm³/h 正常 

浙江

物产

生物

科技

有限

公司 

COD 生化池 

隔油沉淀、调节水质、

曝气、SBR 除有机物、

污泥过滤 

500m
3
/d 正常 

PH 生化池 酸碱中和 500m
3
/d 正常 

NOX 光氧催化 碱喷淋、光氧催化  正常 

物产

中大

（桐

乡）

水处

理有

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

废气（硫化

氢、臭气浓

度、氨气） 

稳流格栅井及曝

气沉砂池、多级

A2/O 生物池及

MBBR 池、二沉

池、配水排泥井

及污泥泵房、深

度处理提升泵

一级处理（格栅+曝气

沉沙）、二级处理（多

点进水 A2/O+MBBR+高

效澄清）、三级处理

（臭氧+CBR+纤维转

盘） 

200000t/d 正常 



2021 年年度报告 

68 / 364 
 

限公

司 

房、高效澄清

池、臭氧接触池

及 CBR 生物池、

纤维转盘滤池、

中水回用池、 

成都

市新

都金

海污

水处

理有

限责

任公

司 

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

废气（氨、硫

化氢、臭气、

甲烷） 

提升泵房、沉砂

池、DE 氧化

沟、二沉池、絮

凝池、精密过滤

器、反硝化滤池 

DE 氧化沟+深度处理 99000t/d 正常 

上海

徐泾

污水

处理

有限

公司 

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

废气（氨、硫

化氢、臭气） 

粗格栅进水泵

房、沉砂池、

AAO 生化池、沉

淀池、气浮超滤

一体化车间、紫

外消毒池、生物

除臭系统 

AAO+深度处理 55000t/d 正常 

物产

中大

（桐

庐）

水处

理有

限公

司 

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

 

预处理综合池、

SBR 池、缓冲

池、高效沉淀

池、反硝化深床

滤池、消毒池、

巴氏计量槽 

SBR+深度处理 600000t/d 正常 

物产

中大

横村

（桐

庐）

水处

理有

限公

司 

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

废气（硫化

氢、臭气浓

度、氨气） 

 

曝气沉砂池、A²

/O 池、二沉

池、混凝沉淀

池、消毒池、巴

氏计量槽、光催

化除臭 

A²/O+深度处理 20000t/d 正常 

物产

中大

（东

阳）

水处

理有

限公

司 

废水（COD、

总氮、氨氮、

总磷） 

废气（氨、硫

化氢、臭气） 

旋流沉砂池、

AAO 池、二沉

池、高密度沉淀

池、反硝化滤

池、消毒池、生

物除臭系统 

AAO+深度处理 20000t/d 正常 

金华

市人

民医

院 

化学需氧量,

氨氮, 
污水处理站 接触氧化次氯酸钠消毒 1500t/d 正常 



2021 年年度报告 

69 / 364 
 

 

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

√适用 □不适用  

 

公司名称 建设项目名称 
环境影响评价 竣工环境保护验收 

审批单位 批准文号 验收单位 批准文号 

浙江物产环
能浦江热电
有限公司 

300t/d 污泥焚
烧资源综合利
用技改项目 

金华市生
态环境局 

金环建浦
[2020]101 号，
2020.11.26 

/ / 

桐乡泰爱斯
环保能源有
限公司 

桐乡泰爱斯气
热联供项目 

嘉兴市生
态环境局 

嘉环桐建
[2020]34 号，
2020.3.16 

/ / 

浙江秀舟热

电有限公司 

秀舟热电兼并
富欣热电扩容
技改项目 

嘉兴市生
态环境局 

嘉（南）环建
[2021]71 号 

/ / 

浙江宏元药

业股份有限

公司 

年产 40 吨阿托

伐他汀钙、4

吨氟伐他汀钠

及 50吨罗素伐

他汀侧链中间

体项目 

台州市环

境保护局 

台环建 

[2008]63 号 

台州市环

境保护局 

台环验 

[2010]10 号 

年产 80 吨

A8、50 吨 B4、

50 吨 D5、50

吨 Z8.1、30 吨

罗素伐他汀 R-

2、30 吨 N-甲

基度洛西汀技

改项目 

台州市环

境保护局 

台环建 

[2011]48 号 

台州市环

境保护局 

台环验 

[2015]6 号 

年产 20 吨

M1、200 吨 L-

1、40 吨 R-3、

30 吨 T1 等产

品技改项目 

台州市环

境保护局 

台环建 

[2018]20 号 

浙江宏元

药业股份

有限公司 

自主验收 

江苏科本药

业有限公司 

年产 80 吨拉米

夫定、100 吨

齐多夫定、100

吨盐酸维拉帕

米项目 

南通市环

境保护局 

通环管

【2006】23 号 

南通市环

境保护局 

通环验

【2010】

0107 号 

年产胞嘧啶 50

吨、β-胸苷

50 吨、泰诺福

韦 40吨技术改

造项目 

南通市环

境保护局 

通环管

【2014】043 号 

南通市生

态环境局

以及自主

验收 

通行审批

【2018】492

号 

山东新豪克

轮胎有限公

司 

子午线轮胎生

产线项目 

烟台市环

保局 
/ 

烟台市环

保局 

烟环验

[2011]51 号 

 

 



2021 年年度报告 

70 / 364 
 

子午线轮胎生

产线技术改造

项目 

莱州市环

保局 
/ 自主验收 

/ 

锅炉综合节能

技术改造项目 

莱州市环

保局 
/ 

莱州市环

保局 

莱环验

[2014]068

号 

50T/h 燃煤锅

炉余压利用技

改项目 

烟台市环

保局 

烟环报告表

[2014]60 号 

莱州市环

保局 

莱环验

[2016]32 号 

子午线轮胎生

产线项目及子

午线轮胎生产

线技术改造项

目 

烟台市生

态环境局 

烟环评函

[2021]56 号 
/ / 

浙江物产生

物科技有限

公司 

10 万吨洗衣

粉、20 万吨液

体洗涤剂技改

建设 

新建设项

目,环评正

在进行 

/ / / 

浙江物产化

工港储有限

公司 

嘉兴港独山港

区 A区 2号泊

位及配套项目 

浙江省环

境保护局 

浙环建

〔2008〕27 号 

浙江省港

航局 

浙环竣验

〔2013〕91

号 

石化产品储运

加工工程

（EPS、MTBE

等装置 11.1 万

立方配套技改

项目） 

平湖市环

境保护局 

平环备验

[2012]005 

平湖市环

境保护局 

平环建验

[2014]50 